UNIVERSITA' DI PISA
Codice AOO: MAT

Num. Prot.: 0002721 /2018
Data: 03/12/2018

Rep: P.U. Direttore Dipartimento
Num: 101/2018

Largo Bruno Ffontecorvo, 5
DIPARTIMENTO DI| '~ 7"~ %

MATEMATICA Tel. +39 050 2213223
Tic Fax +39 050 2210678

X matematicaprotocollo@pec.unipi.it | C.F. 80003670504
UNIVERSITA DI P1SA http://www.dm.unipi.it P.I. 00286820501
IL DIRETTORE

VISTO: lart. 6 del DM 270/2004 “Requisiti di ammissione ai corsi di studio”, in particolare il co.1;
CONSIDERATO: che dall’anno accademico 2013/2014 tutte le attivita di gestione per lo svolgimento
delle prove di verifica delle conoscenze richieste per Iingresso ai corsi di laurea scientifica non a
numero chiuso dell'Universita di Pisa, sono coordinate dal Dipartimento di Matematica, nell’ambito del
“Progetto Nazionale Lautee Scientifiche” d’intesa fra il MIUR e la Conferenza Nazionale dei Presidi e
dei Direttori delle Strutture Universitatie di Scienze e Tecnologie, (Con.Scienze);

ACCERTATO: che il 29 e il 30 novembre 2018 si & svolto il test di verifica delle conoscenze iniziali;
ACCERTATO: che il seguente personale t/a, che ha svolto attivita di vigilanza nelle suddette sessioni,
& stato autorizzato con PU del Direttore del Dip.to di Matematica, prot. n. 2267 del 11/10/2018, rep.
n. 81/2018: Paolo Bini, Laura Redini, Stefano Alpini, Paolo Pancani, Andrea Batistini, Fabrizio
Lucchesi, Antonella Spinosa, Roberta Giusti;

VISTO: il parere 2665 del 2/8/2012 dell’avvocatura dello Stato, secondo cui la vigilanza ai concorsi
non ¢ da considerarsi come attivita ordinaria del dipendente e, quindi, come tale, ¢ legitimo un
riconoscimento economico aggiuntivo tispetto alla retribuzione definita dai contratti collettivi di lavoro;
VISTA: la delibera 1065 (13/9/95) del CdA che recepisce quanto definito nel DPCM 23/3/95, e
ptevede per dette tipologie di attivita un compenso giornaliero di € 25,82;

VISTI: il resoconto e i fogli di presenza firmati dal personale tecnico amministrativo che ha partecipato
alle attivita in aula per le prove che si sono svolte nelle date sopra indicate;

RITENUTO: di dover cotrispondere al personale tecnico amministrativo che ha partecipato alle
attivita del test il compenso giornaliero lordo beneficiario di € 25,82;

VERIFICATA: la copertura finanziatia del Dipartimento sul budget dell’esercizio 2018, sul Progetto
“529999_2018_Test_valutazione_ preparazione_iniziale”, il cui responsabile ¢ il prof. Carlo Petronio;
CONSIDERATA: la necessita e 'urgenza, per consentire in tempi rapidi il pagamento del personale

t/a;
DISPONE
A. Di autorizzare il pagamento dei compensi al personale tecnico amministrativo che ha
partecipato alle attivita in aula i giorni 29 e 30 novembre 2018, per lo svolgimento delle prove di
verifica delle conoscenze richieste per l'ingtresso ai corsi di laurea scientifica non a numero

chiuso dell’Universita di Pisa per I'a. a. 2018/2019, come da documentazione allegata;

B. di trasmettere al’Unitd Amministrazione e Sviluppo del Personale T/A i fogli di presenza
firmati dal suddetto personale.

Il presente Provvedimento d’urgenza sara sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di
Dipartimento.

Il Direttote




Prova nazionale di verifica delle conoscenze richieste per l'ingresso ai corsi di laurea scientifici a.a. 2018/2019

UNIVERSITA' di PISA e rﬂ\ con.Scienze .nﬂ\ con.Scienze UR -

Paolo Bini 29/11/2018 30/11/2018
Andrea Batistini 30/11/2018
Roberta Giusti 30/11/2018
Laura Redini 29/11/2018 30/11/2018
Fabrizio Lucchesi 30/11/2018
Antonella Spinosa 30/11/2018
Stefano Alpini 29/11/2018 30/11/2018
Paolo Pancani 29/11/2018 30/11/2018




no .
e
Bini Paolo 2 25,82 51,64 12,49688 4,3894 68,52628
Batistini Andrea 1 25,82 25,82 6,24844 2,1947 34,26314
Spinosa Antonella 1 25,82 25,82 6,24844 2,1947 34,26314
Redini Laura 2 25,82 51,64 12,49688 4,3894 68,52628
Lucchesi Fabrizio 1 25,82 25,82 6,24844 2,1947 34,26314
Giusti Roberta 1 25,82 25,82 6,24844 2,1947 34,26314
Alpini Stefano 2 25,82 51,64 12,49688 4,3894 68,52628
Pancani Paolo 2 25,82 51,64 12,49688 4,3894 68,52628

411,15768



734

UNIVERSITA DI P1SA

Prova nazionale di verifica delle conoscenze richieste per I'ingresso ai corsi di laurea scientifici

Universita di Pisa e Progetto Lauree
Scientifiche MIUR

a.a 2018/2019 - 29 Novembre 2018 - ore 08,15 e 14,00 -

rﬂ con.sclenze

Personale tecnico amministrativo

Ora di Firma
arrivo N\

Ora di
uscita

Alpini Stefano

00| DY AL

(59

Bini Paolo

130 | BY et

(o

Pancani Paolo

k15 %\N\A\ /ﬂvx\\z ‘

{£6.%

Redini Laura

.Mm.., \\ & A\ﬁ\\m\ﬁ A O Dﬂ@i 0

4650




' 134

UNIVERSITA DI P1SA

Universita di Pisa e Progetto Lauree
Scientifiche MIUR

Prova nazionale di verifica delle conoscenze richieste per I'ingresso ai corsi di laurea scientifici
a.a 2018/2019 - 30 Novembre 2018 - ore 08,15 - 11,00 - 14,15

Q

)

~ con.Sclenze

Personale tecnico amministrativo | Ora di Firma Ora di Firma
arrivo uscita -
Alpini  Stefano 5 oo \&aﬂ‘\@) %\\\\ 14.80 mjuﬁﬁl« VMA\\_/I
T NN el e P
VTN N T R T YA
Giusti Roberta 2 oo @%\m‘%% A 0o m&\%%/ﬁ @\@.MH&P\
Lucchesi Fabrizio

4

Pancani Paolo

oA oo

o@AOU

Redini Laura

AL vs

Spinosa Antonella

ans
voaaswr

A

Allegato n.
Pag

dat 4

{2,

(2

Verbale det..



